
                         Academia de Studii Economice din Bucureşti 

                       Consiliul de Administraţie 

  

 

 
 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

 

 

Hotărârea nr. 738/16.10.2025 

 

cu privire la aprobarea raportului comisiei de cercetare disciplinară prealabilă pentru 

investigarea posibilelor abateri disciplinare săvârşite de doamna Ștefan Ecaterina 

 

Având în vedere raportul nr. 14519/10.10.2025 al comisiei de cercetare disciplinară prealabilă 

pentru investigarea posibilelor abateri disciplinare săvârşite de doamna Ștefan Ecaterina; 

Având în vedere dispoziţiile art. 105 (3) din Regulamentul intern al Academiei de Studii 

Economice din Bucureşti, aprobat prin Hotarârea nr. 25/29.03.2017 a Senatului Academiei de 

Studii Economice din Bucureşti; 

În baza art. 139 din Legea 199/2023 a Învățământului Superior, precum şi art. 42 din Carta 

Academiei de Studii Economice din București, 

Consiliul de Administrație al Academiei de Studii Economice din București 

 

 

Hotărăşte: 

 

Art. 1. Se aprobă raportul comisiei de cercetare disciplinară prealabilă pentru investigarea 

posibilelor abateri disciplinare săvârşite de doamna Ștefan Ecaterina. 

Art. 2. Se ia act de încetarea contractului salariatei Ștefan Ecaterina în temeiul art. 55 lit. b) 

din Codul Muncii prin Decizia DRU înregistrată sub nr.1202/10.09.2025, începând cu data de 

10.09.2025, astfel încât cercetarea disciplinară a acesteia a rămas fără obiect.  

Art. 3. Direcţia Resurse Umane şi Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR 

 

                                                                                                                                    Prorector, 

                                                                           Prof. univ. dr. Dan Gabriel DUMITRESCU 

   

Avizat pentru legalitate, 

Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ 

Consilier Juridic Georgica DĂNILĂ 


